
令和5年度　建設工事等入札・契約結果

令和5年9月分

入札日 工事（業務）名 工事（業務）箇所 工事（業務）内容 契約方法 予定価格 契約金額 受注者
(税込、円) (税込、円)

R5.9.7 岡谷市内水浸水想定区域図作成委託業務 岡谷市　一円 岡谷市内水浸水想定区域図作成委託業務　1式 指名競争入札 26,378,000 24,750,000
（株）日水コン　長野事務所
長野市真島町真島1292

令和5年 9月12日
令和6年 3月22日

から
まで

R5.9.7 国道142号バイパス　揚水ポンプ更新工事 岡谷市　長地梨久保二丁目 揚水機（ポンプ）更新　1台 指名競争入札 1,463,000 1,452,000
㈱アルプス環境メンテナンス
塩尻市広丘吉田593

令和5年 9月11日
令和6年 1月31日

から
まで

R5.9.14 山下幹線（雨水渠）整備工事 岡谷市　山下町二丁目
雨水渠整備工事
鉄筋コンクリート管　φ1,200ｍｍ　　Ｌ＝137.25ｍ

事後審査型一般競争入札 85,888,000 80,850,000
㈲山栄建設
岡谷市長地小萩2-5-2

令和5年 9月22日
令和6年 3月25日

から
まで

R5.9.14 湊109号線改良工事 岡谷市　湊
側溝工（300型）    Ｌ＝203ｍ
舗装工              Ａ＝642㎡

事後審査型一般競争入札 22,308,000 22,000,000
㈱マルモリ宮坂土木
岡谷市大栄町1-7-11

令和5年 9月21日
令和6年 3月27日

から
まで

R5.9.14 長地226号線改良工事 岡谷市　長地鎮二丁目
ボックスカルバート工　Ｂ600×Ｈ500　　Ｌ＝3ｍ
側溝工（700型）                        　　　Ｌ＝100ｍ

事後審査型一般競争入札 20,658,000 20,570,000
興和工業㈱
岡谷市田中町1-5-5

令和5年 9月22日
令和6年 3月27日

から
まで

R5.9.14 12号線（小井川東町線）舗装維持工事 岡谷市　南宮二丁目外 舗装工　　　　　Ｌ＝761ｍ　　Ａ＝4,450㎡ 事後審査型一般競争入札 57,684,000 57,530,000
興和工業㈱
岡谷市田中町1-5-5

令和5年 9月22日
令和6年 3月15日

から
まで

R5.9.14 24号線（東山田西山田線）舗装維持工事 岡谷市　長地小萩二丁目 舗装工（t=50mm） 　Ｌ＝210ｍ　　Ａ＝1,190㎡ 事後審査型一般競争入札 16,962,000 16,885,000
金子工務店㈱
岡谷市長地御所2-13-8

令和5年 9月22日
令和5年12月25日

から
まで

R5.9.14 小洞沢川改修工事 岡谷市　川岸中二丁目 河川改修工（Ｂ1,300×Ｈ1,300）　　Ｌ＝41ｍ 事後審査型一般競争入札 15,148,000 15,114,000
㈲トモダ
岡谷市堀ノ内1-3-27

令和5年 9月22日
令和6年 3月27日

から
まで

R5.9.14 又五郎川改修工事 岡谷市　川岸東三丁目 河川改修工（Ｂ1,500×Ｈ1,200）　　Ｌ＝60ｍ 事後審査型一般競争入札 14,905,000 14,894,000
㈲トモダ
岡谷市堀ノ内1-3-27

令和5年 9月22日
令和6年 3月27日

から
まで

R5.9.14 花岡水源送水ポンプ整備工事 岡谷市　湊二丁目 送水ポンプ整備工　3台 指名競争入札 9,988,000 9,900,000
㈱小松製作所
諏訪市湖岸通り2-3-14

令和5年 9月15日
令和6年 3月18日

から
まで

R5.9.21 下水道維持工事（R5-12） 岡谷市　郷田一丁目 マンホール鉄蓋交換工　Ｎ＝5か所
地方自治法施行令第167条の2第1項
第2号による随意契約

1,408,000 1,375,000
㈱石原工務店 岡谷営業所
岡谷市南宮1-4-3

令和5年 9月22日
令和5年11月10日

から
まで

R5.9.21 下水道工事（R5-4） 岡谷市　長地権現町二丁目 管路施設工　RIBφ200　　L=59.0ｍ 指名競争入札 6,072,000 6,050,000
㈲トモダ
岡谷市堀ノ内1-3-27

令和5年 9月25日
令和6年 1月22日

から
まで

R5.9.21 岡谷218号線改良工事 岡谷市　本町四丁目 側溝工（300型）　　Ｌ＝66ｍ 指名競争入札 4,543,000 4,224,000
㈲天竜造園
岡谷市上の原224-6

令和5年 9月25日
令和5年12月22日

から
まで

R5.9.21 岡谷22号線改良工事 岡谷市　天竜町三丁目 側溝工（300型）　　Ｌ＝102ｍ 指名競争入札 6,105,000 5,665,000
㈲天竜造園
岡谷市上の原224-6

令和5年 9月26日
令和5年12月22日

から
まで

工事（業務）期間

1 / 2



入札日 工事（業務）名 工事（業務）箇所 工事（業務）内容 契約方法 予定価格 契約金額 受注者
(税込、円) (税込、円)

工事（業務）期間

R5.9.21 日本童画美術館パッケージエアコン（PAC-6）更新工事 岡谷市　中央町二丁目２番１号 2階第二企画展示室エアコン（PAC-6）入れ替え工事 指名競争入札 6,866,200 6,820,000
杉村設備㈱
岡谷市長地柴宮3-8-4

令和5年 9月25日
令和6年 1月31日

から
まで

R5.9.21 小井川小学校昇降口屋根等防水補修工事 岡谷市　東銀座一丁目１番４号 防水補修工事　1式 指名競争入札 6,996,000 6,820,000
セントラル建商㈱岡谷営業所
岡谷市1723-130

令和5年 9月22日
令和5年12月22日

から
まで

R5.9.21 上水道工事（湊101号線） 岡谷市　湊五丁目 管帽設置工（DIPφ200ｍｍ）　1カ所 指名競争入札 1,639,000 1,595,000
㈲三善工業
岡谷市東銀座1-1-15

令和5年 9月22日
令和5年11月30日

から
まで

R5.9.21 下水道維持工事（R5-9） 岡谷市　長地出早一丁目 マンホール鉄蓋交換工　N=7か所
地方公営企業法施行令第21条の
14第1項第1号による随意契約

1,144,000 1,100,000
㈲トモダ
岡谷市堀ノ内1-3-27

令和5年 9月22日
令和5年10月 6日

から
まで

2 / 2


